СОГЛАШЕНИЕ
о присоединении к партнерской сети центра трансфера технологий
	г. Москва
	«___» ___________ 20__ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «МИСИC» (НИТУ МИСИС), именуемый в дальнейшем «Оператор Сети Центров Трансфера Технологий», в лице– проректора по науке и инновациям Филонова Михаила Рудольфовича, действующего на основании доверенности № ______ от __.__.20__ г и Положения партнерской сети центра трансфера технологий НИТУ МИСИС, с одной стороны, и , ______ именуемый в дальнейшем «Участник», в лице______  , действующего на основании ______ от _____, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о присоединении к партнерской сети центров трансфера технологий НИТУ МИСИС от __.__.20__ (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1 Участник добровольно вступает в Сеть Центров трансфера технологий (далее – «Сеть ЦТТ»), полностью разделяет цели, задачи и организационные принципы Сети ЦТТ и действует в интересах их реализации в рамках Сети ЦТТ.
1.2 Участие в деятельности Сети ЦТТ не влечет за собой каких-либо имущественных или финансовых обязательств со стороны Участника, а также не устанавливает каких-либо ограничений его самостоятельности и автономности при осуществлении им своей уставной деятельности.
1.3 Участник не несет юридической, имущественной и иной ответственности за результаты деятельности Сети ЦТТ. Сеть ЦТТ не отвечает по обязательствам Участника.
2. Права и обязанности Участника
2.1 Участник обязан:
2.1.1 с момента вступления в силу настоящего Соглашения назначить представителя по вопросам взаимодействия с Участниками сети ЦТТ;
2.1.2 добросовестно взаимодействовать с Участниками сети ЦТТ при исполнении настоящего Соглашения;
2.1.3 участвовать в деятельности Сети ЦТТ в соответствии с Положением о партнерской сети и настоящим Соглашением;
2.2 Участник имеет право:
2.2.1 участвовать в работе Сети ЦТТ в порядке, определяемом Положением о партнерской сети ЦТТ и настоящим Соглашением;
2.2.2 получать информацию о деятельности Сети ЦТТ, в том числе знакомиться с любой документацией, связанной с деятельностью Сети ЦТТ;
2.2.3 принимать участие в программах, проектах и других мероприятиях в составе Сети ЦТТ на двух- или многосторонней основе с другими Участниками сети ЦТТ;
2.2.4 использовать платформу «Открытые инновации МИСИС»;
2.2.5 в любое время в одностороннем уведомительном порядке выйти из состава Сети ЦТТ.
3.  Прочие условия
3.1 Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
3.2 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.3 Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
4. Реквизиты и подписи сторон
	Оператор сети ЦТТ
НИТУ МИСИС
	Участник

	_______________ М.Р. Филонов
М.П.
	________________  .
М.П.

СОГЛАСИЕ
на присоединение к Соглашению о взаимодействии центров трансфера технологий на базе цифровой платформы (платформа «Открытые инноваций МИСИС»)

_________________________________________________________________________________
(полное наименование организации заявителя в соответствии с учредительными документами)
в лице ___________________________________________________________________________
(должность)
_________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
[bookmark: _GoBack]действующего на основании _______________________________________________________,
(документ, удостоверяющий полномочия)
в соответствии со статьей 428 ГК РФ присоединяется к Соглашению об информационном взаимодействии центров трансфера технологий на базе цифровой платформы (платформа «Открытые инновации МИСИС») от «___» ______________ 20__ г. (далее – Соглашение), опубликованному на официальном сайте НИТУ МИСИС (https://misis.ru/business/cct/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Настоящим ___________________________________________________________________
(наименование организации заявителя)
подтверждает, что с Соглашением ознакомлено и обязуется соблюдать положения указанного документа.
Информация об Участнике:
Адрес юридического лица:
Почтовый адрес:
ИНН/ КПП
Ф.И.О. уполномоченного лица:
Адрес электронной почты (e-mail):

____________________________________________________________________________
(подпись, наименование должности подписавшего лица, расшифровка подписи)
«____» ___________ 20__ г.
(Дата подписания)

СОГЛАСОВАНО:
НИТУ МИСИС
Проректор по науке и инновациям		 				М.Р. Филонов